

Redoffice Scan Office A/S

Glentevej 14, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 36 54 71 03

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2017.

Marianne Philip
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Redoffice Scan Office A/S Glentevej 14 6705 Esbjerg Ø
	Telefon: 79 14 07 00
	Hjemmeside: www.redofficescanoffice.dk
	CVR-nr.: 36 54 71 03
	Stiftet: 20. februar 2015
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Marianne Philip, formand Ole Steen Andersen Finn Viggo Nielsen Anne-Mette Dueholm
Direktion	Finn Viggo Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:				*)	*)
Bruttofortjeneste	40.749	27.707	29.093	25.971	23.502
Kontante omkostninger	38.921	34.221	37.276		
EBITDA	14.531	6.668	6.481	7.951	2.209
Finansielle poster, netto	-20	71	161		
Årets resultat før skat	12.240	6.235	5.700		
Balance:					
Balancesum	59.688	32.808	36.286		
Egenkapital	31.070	21.718	19.732		
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	47	46		
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,1	66,2	54,4		
Egenkapitalforrentning før skat	46,4	30,1	35,1		

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*) Bruttofortjeneste og EBITDA før overdragelse til særskilt selskab.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning før skat	$\frac{\text{Årets resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er inden for salg af kontorartikler, emballage, rengøring, catering, kontormaskiner og tryksager, samt kopi/print løsninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 12,2 mio. kr., mod 6,2 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 96%. Egenkapitalen andrager 31 mio. kr., og soliditeten udgør 52%. På trods af den høje soliditet, er det lykkedes at forrente egenkapitalen med 46%.

Bruttofortjenesten er steget fra 27,7 mio. kr. til 41,3 mio. kr., svarende til en stigning på 49%. De kontante omkostninger er steget med 14%.

EBITDA er mere end fordoblet fra 6,7 mio. kr. til 14,5 mio. kr.

I regnskabsåret er det lykkedes at opkøbe 2 kollegaer/konkurrenter i den frivillige kæde Red Office, i den forbindelse har selskabet udvidet forretningsområderne med kopi/print løsninger. Selskabet kan nu tilbyde en landsdækkende salg- og serviceorganisation indenfor kopi/print løsninger.

Som konsekvens af opkøbet af One Company's aktiviteter indenfor kontorforsyning, er balancen steget fra 33 mio. kr. til 60 mio. kr., hvilket har været muligt ved at selskabets driftsaktiviteter har genereret en positiv pengestrøm på 17 mio. kr.. Dette er meget tilfredsstillende, og har været et af fokuspunkterne i driftsåret.

Den positive resultatudvikling igennem de senere år og de allerede gennemførte opkøb, gør selskabet i stand til at deltage i en forventet konsolidering i en presset branche, de kommende år.

I 2017/18 forventes et bedre resultat end i 2016/17.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling i selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	40.748.574	27.707.046
1 Personaleomkostninger	-25.871.223	-20.258.588
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.269.836	-504.036
Andre driftsomkostninger	-46.632	0
Driftsresultat	12.560.883	6.944.422
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-300.606	-780.248
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	52.735
Andre finansielle indtægter	182.223	233.707
2 Øvrige finansielle omkostninger	-202.327	-215.868
Resultat før skat	12.240.173	6.234.748
Skat af årets resultat	-2.889.045	-1.572.145
Årets resultat	9.351.128	4.662.603
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.675.745
Overføres til overført resultat	9.351.128	1.986.858
Disponeret i alt	9.351.128	4.662.603

Balance 31. august

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.681.646	0
Goodwill	22.172.003	9.543.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.853.649</u>	<u>9.543.375</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	567.312	1.384.858
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>567.312</u>	<u>1.384.858</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	569.146	869.752
Kapitalandel i associeret virksomhed	1.459.022	1.133.706
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.933.696	1.499.941
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.055.000	85.000
Andre tilgodehavender	636.173	526.904
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.653.037</u>	<u>4.115.303</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.073.998</u>	<u>15.043.536</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.440.704	3.148.470
Varebeholdninger i alt	<u>5.440.704</u>	<u>3.148.470</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.691.866	12.318.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.814.146	98.566
Andre tilgodehavender	1.052.602	1.553.125
Periodeafgrænsningsposter	518.247	563.538
Tilgodehavender i alt	<u>23.076.861</u>	<u>14.533.299</u>
Likvide beholdninger	96.534	83.021
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.614.099</u>	<u>17.764.790</u>
Aktiver i alt	<u>59.688.097</u>	<u>32.808.326</u>

Balance 31. august

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.000.000	8.000.000
Overført resultat	23.069.569	13.718.441
Egenkapital i alt	<u>31.069.569</u>	<u>21.718.441</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.397.952	798.315
Andre hensatte forpligtelser	5.200.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.597.952</u>	<u>798.315</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.895.387	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.895.387	0
3 Kortfristet del af langfristet gæld	452.123	0
Gæld til pengeinstitutter	2.520.282	246.290
Modtagne forudbetalinger fra kunder	661.592	359.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.678.186	3.828.403
Gæld til tilknyttede virksomheder	169.422	19.761
Selskabsskat	2.289.408	1.213.256
Anden gæld	6.319.848	4.624.068
Periodeafgrænsningsposter	1.034.328	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.125.189	10.291.570
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.020.576</u>	<u>10.291.570</u>
Passiver i alt	<u>59.688.097</u>	<u>32.808.326</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.362.093	18.123.486		
Pensioner	1.587.656	1.184.838		
Andre omkostninger til social sikring	476.509	353.196		
Personaleomkostninger i øvrigt	444.965	597.068		
	25.871.223	20.258.588		
Direktion og bestyrelse	1.276.875	1.021.000		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	47		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.740	0		
Andre finansielle omkostninger	166.587	215.868		
	202.327	215.868		
3. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/8 2017 kr.	Gæld i alt 31/8 2016 kr.
Anden gæld	452.123	0	2.347.510	0
	452.123	0	2.347.510	0

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.520 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 61.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.441 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.692 t.kr.
Goodwill	22.172 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.249 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler for perioden 2017/2018 med en samlet forpligtelse på 962 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 479 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 574 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 Aps.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Scan Office Kontor Holding ApS, Esbjerg	Nærmeste moderselskab
Holdingselskabet af 17. august 2011 ApS, Aalborg	Moderselskab
Jemeka 2 ApS, Aalborg	Øverste moderselskab
Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i Jemeka 2 ApS

Øvrige nærtstående parter

Scan Office A/S, Ellekær 12, 2730 Herlev	Tilknyttet virksomhed
Redoffice PKC A/S	Tilknyttet virksomhed
Grydholt Holding ApS	Tilknyttet virksomhed

Noter

Transaktioner

Der foregår transaktioner på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jemeka 2 ApS, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg.